

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:		Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, Jueves 12 de marzo de 2015.				ORDEN No.:	LG/1301/0011/2015		
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR						NIT			
ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.						0614-060206-103-3			
LÍNEA:					1301 PR-COMUNIDADES SOLIDARIAS SIS-PACSES/CIUDAD MUJER	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES		
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)	
1	30110000	54111	6	SACO	PIEDRA PÓMEZ TIPO CASCAJO EN TAMAÑO UNIFORME DE 1/2". PRESENTACIÓN EN SACO DE 100 LIBRAS.	NO ESPECIFICA/ EL SALVADOR	\$ 4.60	\$ 27.60	
2	30100000	54112	25	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE GALVANIZADO LISO CALIBRE 16 (1.6 MILÍMETROS)	NO ESPECIFICA/ EL SALVADOR	\$ 1.00	\$ 25.00	
3	27110000	54118	2	UNIDAD	CHUZO O HUIZUTE DE 3 LIBRAS CON MANGO DE 3 LIBRAS CON MANGO DE MADERA Y CONO, PESO: 2.3 LIBRAS, ANCHO DE FILO: 3.7/8 PULGADAS, 8.1/4 PULGADAS DE LARGO, 1.3/8 DIÁMETRO PARA EL MANGO, FORJADO EN UNA SOLA PIEZA ACERO ALTO CARBONO 1045 Y DUREZA DE 45 HRC.	MATCO	\$ 11.50	\$ 23.00	
4	27110000	54118	1	UNIDAD	MARTILLO DE CARPINTERO, CON MANGO DE MADERA Y CABEZA CÓNICA DE 13 ONZAS, CABEZA FIJA CON 2 CUÑAS.	STANLEY	\$ 6.50	\$ 6.50	
5	30100000	54112	1	UNIDAD	ZARANDA METÁLICA, CON MARCO DE MADERA, MEDIDAS: 1 METRO DE LARGO X 1 METRO DE ALTO X 0.15 METRO DE ANCHO, CEDAZO FINO, AGUJERO DE 3X3 (3 CUADROS AL CUADRADO POR PULGADA).	NO ESPECIFICA/ EL SALVADOR	\$ 9.45	\$ 9.45	
6	27110000	54118	10	UNIDAD	KIT DE HERRAMIENTAS PARA APORCAR (2 PALAS PEQUEÑAS Y 1 RASTRILLO PEQUEÑO), CABEZA ELABORADA EN ACERO TEMPLADO, CON MANGO DE MADERA DE 6 PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 4.25	\$ 42.50	
7	27110000	54118	1	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 50 METROS, DE FIBRA DE VIDRIO, ANCHO DE CINTA 1/2 PULGADA, GANCHO RETRÁCTIL, RESISTENTE A LA CORROSIÓN.	STANLEY	\$ 31.25	\$ 31.25	
8	27110000	54118	1	UNIDAD	NAVAJA, DE ACERO INOXIDABLE DE 4.3 PULGADAS, BAJO NORMAS ANSI	NO ESPECIFICA	\$ 10.00	\$ 10.00	
9	27110000	54118	4	UNIDAD	ESCOBA METÁLICA PARA JARDÍN CON 22 DIENTES REFORZADA CON EJE DE ACERO DE ALTO CARBÓN, ENDURECIDAS Y PERFECTAMENTE REVESTIDAS PARA DAR LA FLEXIBILIDAD ADECUADA CON MANGO DE MADERA DE 1.5 METROS DE LARGO, TRATADA PARA ALTA DURABILIDAD.	NO ESPECIFICA/ EL SALVADOR	\$ 4.75	\$ 19.00	
	31210000	54107	2	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 1.00	
	31210000	54107	7	UNIDAD	VÁLVULA LISA DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 6.60	\$ 46.20	
12	31210000	54107	12	UNIDAD	CODOS LISOS DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 10.80	
13	31210000	54107	6	UNIDAD	TEE LISA DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.12	\$ 6.72	
14	31210000	54107	10	UNIDAD	UNIÓN LISA DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 5.00	
15	31210000	54107	14	UNIDAD	TAPÓN LISO HEMBRA DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 7.00	
16	31210000	54107	15	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 1 1/2 PULGADA DE 150 PSI	NO ESPECIFICA	\$ 5.95	\$ 89.25	
17	31210000	54107	12	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 3/4 DE PULGADA DE 150 PSI	NO ESPECIFICA	\$ 2.75	\$ 33.00	
18	31210000	54107	4	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.56	\$ 2.24	
19	31210000	54107	4	UNIDAD	VÁLVULA DE PVC DE 3/4 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 3.05	\$ 12.20	
20	31210000	54107	4	UNIDAD	TEE LISA DE PVC DE 3/4 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.40	\$ 1.60	
21	31210000	54107	4	UNIDAD	CODO LISO DE PVC DE 3/4 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.27	\$ 1.08	
22	31210000	54107	4	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 3/4 DE PULGADA DE 150 PSI	NO ESPECIFICA	\$ 2.75	\$ 11.00	
23	31210000	54107	200	UNIDAD	NIPLE CON JUNTA COMPLETO DE POLIETILENO (INCLUYE EMPAQUE, CONECTORES DE ROSCA Y DIÁMETRO STANDAR) DE 30 CENTÍMETROS DE LARGO, 2.5 ATMOSFERA DE ESPESOR DEL PLÁSTICO, CON PROTECCIÓN UV.	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 200.00	
24	13100000	54106	1	ROLLO	MANGUERA PLÁSTICA DE 13 MILÍMETROS DE ESPESOR TOPDRIP, GOTERO INTEGRADO CON PRESIÓN AUTOCOMPENSADA, ANTISIFÓN Y ANTIADHERENTE A 40 CM CON UN CAUDAL DE 1 LITROS POR GOTERO, RIEGO DE HILERAS LARGAS CON UNA ALTA UNIFORMIDAD, ROLLO DE 1,250 METROS DE LARGO.	NO ESPECIFICA	\$ 395.00	\$ 395.00	
25	52150000	54199	1	UNIDAD	BROCA DE 16 MILÍMETROS CON SISTEMA PARA PERFORACIÓN DE TUBERÍA EN INSTALACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO.	NO ESPECIFICA	\$ 6.00	\$ 6.00	

26	31210000	54107	4	UNIDAD	FILTRO DE SEDIMENTOS ANILLAS PL 120 MESH 25MM - 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 22.00	\$ 88.00
27	31210000	54107	8	UNIDAD	FILTRO DE SEDIMENTOS ANILLAS PL 120 MESH 25MM - 3/4 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 4.25	\$ 34.00
28	31210000	54107	3	UNIDAD	CINTA TEFLÓN DE 1/2 DE PULGADA DE ANCHO POR 12 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.65	\$ 1.95
29	52150000	54199	4	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC, TODA PRESIÓN, 1/2 DE GALÓN.	NO ESPECIFICA	\$ 6.65	\$ 26.60
30	31210000	54107	4	UNIDAD	REDUCTOR DE PVC DE 1 1/2 PULGADA A 1/2 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.40	\$ 1.60
31	31210000	54107	10	UNIDAD	CODO DE PVC DE 1/2 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.30	\$ 3.00
32	31210000	54107	14	UNIDAD	UNIÓN USA DE PVC DE 1/2 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.15	\$ 2.10
33	31210000	54107	6	UNIDAD	VÁLVULA DE PVC DE 1/2 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 3.00	\$ 18.00
34	31210000	54107	6	UNIDAD	ADAPTADOR DE PVC MACHO DE 1/2 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 1.50
35	30110000	54111	750	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO 15 X 20 X 40 CENTÍMETROS.	NO ESPECIFICA	\$ 0.45	\$ 337.50
36	31210000	54107	15	UNIDAD	BLOQUE DE CONCRETO (MITAD) 15 X 20 X 20 CENTÍMETROS.	NO ESPECIFICA	\$ 0.30	\$ 4.50
37	31210000	54107	6	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 2 PULGADAS DE 100 PSI	AMANCO	\$ 6.50	\$ 39.00
38	31210000	54107	2	UNIDAD	TAPÓN HEMBRA USO DE PVC DE 2 PULGADAS	AMANCO	\$ 0.75	\$ 1.50
39	30110000	54111	5	METRO CUADRADO	GRAVA NO. 2	NO ESPECIFICA	\$ 39.00	\$ 195.00
40	31210000	54107	1	UNIDAD	CURVA DE PVC DE 2 PULGADAS	AMANCO	\$ 0.90	\$ 0.90
41	31210000	54107	2	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL DE 2 PULGADAS	AMANCO	\$ 14.00	\$ 28.00
42	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 1/2 PULGADA DE 175 PSI	AMANCO	\$ 2.30	\$ 4.60
43	31210000	54107	2	UNIDAD	CODO USO DE PVC DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.20	\$ 0.40
44	31210000	54107	1	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 0.25
45	31210000	54107	1	UNIDAD	CHORRO DE MEDIA PULGADA TIPO AMERICANO	AMERICANO	\$ 6.60	\$ 6.60
46	30110000	54111	23	BOLSA	CEMENTO GRIS PARA CONCRETO, BOLSA EN PRESENTACIÓN DE 50 KILOGRAMOS	CESSA	\$ 9.15	\$ 210.45
47	30110000	54111	8	METRO CUBICO	ARENA DE RÍO PARA ALBAÑILERÍA	NO ESPECIFICA	\$ 14.00	\$ 112.00
48	11120000	54103	6	UNIDAD	COSTANERA DE 3 VARAS	NO ESPECIFICA	\$ 2.75	\$ 16.50
49	11120000	54103	3	UNIDAD	REGLA DE 3 VARAS	NO ESPECIFICA	\$ 2.00	\$ 6.00
50	30100000	54112	2	LIBRA	CLAVO DE 3 PULGADAS PARA MADERA	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 2.00
51	31210000	54107	6	GALÓN	PINTURA DE ACEITE, 1 GALÓN COLOR ROJO; 1 GALÓN COLOR VERDE CLARO; 1 GALÓN COLOR BLANCO; 1 GALÓN COLOR AMARILLO; 1 GALÓN COLOR ROSADO; 1 GALÓN COLOR CELESTE	NO ESPECIFICA	\$ 31.00	\$ 186.00
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN (CON IVA)								\$ 2,350.34
<p style="text-align: center;">FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN), UBICADA EN KILÓMETRO 29 CARRETERA HACIA SONSONATE, A KILÓMETRO Y MEDIO DE DESVÍO HACIA LAS 600, EX CENTRO DE CAPACITACIÓN FUSA, LOURDES COLÓN, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: CAROLINA TREJO, TEL: 2565-0803, E-MAIL: ctrejo@ciudadmujer.gob.sv</p>								
52	30110000	54111	150	UNIDAD	POSTE DE CONCRETO PARA CERCA, DE 3 METROS DE ALTURA, DE 12 CENTÍMETROS DE ANCHO EN LOS CUATRO LADOS, REFORZADO CON HIERRO DE 3/8 DE PULGADA, CON UN ÁNGULO DE 48 CENTÍMETROS DE LARGO A UNA INCLINACIÓN DE 45 GRADOS.	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 2,250.00
53	27110000	54118	1	UNIDAD	ESCALERA DE ALUMINIO DE DOS BANDAS, DE 8 PIES ALTURA CON TACONES ANTIDESLIZANTES, CAPACIDAD DE 102 KILOGRAMOS.	NO ESPECIFICA	\$ 105.00	\$ 105.00
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN (CON IVA)								\$ 2,355.00
<p style="text-align: center;">FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN), UBICADA EN KILÓMETRO 16 1/2 AUTOPISTA SAN SALVADOR- SAN MIGUEL, SAL 03E, JOYAS DE APAZONTE, FINCA LA BRETaña, MUNICIPIO DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: LIC. MILAGRO NUÑEZ, CEL: 7874-6342, TEL: 2555-1435, E-MAIL: mnunez@ciudadmujer.gob.sv</p>								
54	31210000	54107	5	UNIDAD	BARRIL PLÁSTICO CON TAPADERA DE 55 GALONES	NO ESPECIFICA	\$ 35.30	\$ 176.50
55	31210000	54107	18	ROLLO	PITA RAFIA, ROLLO DE 20 LIBRAS	NO ESPECIFICA	\$ 32.00	\$ 576.00
56	30100000	54112	20	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE GALVANIZADO LISO CALIBRE 16 (1.6 MILÍMETROS)	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 20.00
57	31210000	54107	5	UNIDAD	REGADERA PLÁSTICA, CON CAPACIDAD DE 2 GALONES	ACE	\$ 9.35	\$ 46.75
58	27110000	54118	5	UNIDAD	AZADÓN CON MANGO, DE 3 LIBRAS, MANGO DE MADERA PULIDO Y LAQUEADO RECTO ERGONÓMICO CON UNA LONGITUD DE 54", FORJADO EN UNA SOLA PIEZA CON ACERO AL ALTO CARBONO, OJO CÓNICO QUE PERMITE UN GRAN ENCABADO, HOJA DE 8 5/8"	NO ESPECIFICA	\$ 10.30	\$ 51.50
59	27110000	54118	10	UNIDAD	CUMA LADO DERECHO, HOJA METÁLICA, CON MANGO DE MADERA, REMACHADA, DE 17 PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 5.85	\$ 58.50
60	27110000	54118	20	UNIDAD	KIT DE HERRAMIENTAS PARA APORCAR (2 PALAS PEQUEÑAS Y 1 RASTRILLO PEQUEÑO), CABEZA ELABORADA EN ACERO TEMPLADO, CON MANGO DE MADERA DE 6 PULGADAS.	NO ESPECIFICA	\$ 4.25	\$ 85.00
61	31210000	54107	5	UNIDAD	RASTRILLO METÁLICO, MEDIDA DEL MANGO: 48 PULGADAS, 14 DIENTES, ROBUSTO, TROQUELADO EN ACERO GRUESO, TRATADO TÉRMICAMENTE, PARA USO PESADO AGRÍCOLA.	NO ESPECIFICA	\$ 9.90	\$ 49.50
62	27110000	54118	2	UNIDAD	CARRETILLA DE MANO USO ALBAÑILERÍA, 4.5 PIES CÚBICOS, CON UNA RUEDA SÓLIDA AHULADA DE 13 PULGADAS DE DIÁMETRO X 3 PULGADAS DE ESPESOR	NO ESPECIFICA	\$ 30.50	\$ 61.00
63	27110000	54118	10	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR, RECTA DE 19 CM DE LARGO, EN ACERO TEMPLADO, CON TORNILLO, RESORTE Y CIERRE REEMPLAZABLE	NO ESPECIFICA	\$ 6.50	\$ 65.00

64	27110000	54118	6	UNIDAD	ESCOBA METÁLICA PARA JARDÍN CON 22 DIENTES REFORZADA CON EJE DE ACERO DE ALTO CARBÓN, ENDURECIDAS Y PERFECTAMENTE REVESTIDAS PARA DAR LA FLEXIBILIDAD ADECUADA CON MANGO DE MADERA DE 1.5 METROS DE LARGO, TRATADA PARA ALTA DURABILIDAD.	NO ESPECÍFICA	\$ 4.75	\$ 28.50
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL (CON IVA)								\$ 1,218.25
<p style="text-align: center;">FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL), UBICADA EN 15 CALLE ORIENTE, ENTRE 30° Y 8° AVENIDA SUR, EXCENTRO FENEDESAL, DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: MARÍA TERESA ARÉVALO, CEL: 7924-9143, TEL: 2609-2002, E-MAIL: marevalo@ciudadmujer.gob.sv</p>								
65	31210000	54107	5	ROLLO	PITA RAFIA, ROLLO DE 20 LIBRAS	NO ESPECÍFICA	\$ 32.00	\$ 160.00
66	13100000	54106	10	PAR	GUANTE DE NEOPRENO, TALLA ÚNICA, MANGA LARGA	NO ESPECÍFICA	\$ 2.20	\$ 22.00
67	30100000	54112	100	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE LISO, CALIBRE 16.	NO ESPECÍFICA	\$ 1.00	\$ 100.00
68	27110000	54118	4	UNIDAD	AZADÓN CON MANGO, DE 3 LIBRAS, MANGO DE MADERA	NO ESPECÍFICA	\$ 10.50	\$ 42.00
69	27110000	54118	4	UNIDAD	PALA DUPLEX CON MANGO, MANGO CORTO DE MADERA, HOJA DE ACERO DE ALTO CARBONO TEMPLADA A 45°	NO ESPECÍFICA	\$ 15.00	\$ 60.00
70	27110000	54118	3	UNIDAD	RASTRILLO METÁLICO, MEDIDA DEL MANGO: 48 PULGADAS, 14 DIENTES, ROBUSTO, TROQUELADO EN ACERO GRUESO, TRATADO TÉRMICAMENTE, PARA USO PESADO AGRÍCOLA.	NO ESPECÍFICA	\$ 9.90	\$ 29.70
71	27110000	54118	1	UNIDAD	CARRETILLA DE MANO USO ALBAÑILERÍA, 4.5 PIES CÚBICOS, CON UNA RUEDA SÓLIDA AHULADA DE 13 PULGADAS DE DIÁMETRO X 3 PULGADAS DE ESPESOR	NO ESPECÍFICA	\$ 30.50	\$ 30.50
72	27110000	54118	1	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 50 METROS, DE FIBRA DE VIDRIO, ANCHO DE CINTA 1/2 PULGADAS, GANCHO RETRÁCTIL, RESISTENTE A LA CORROSIÓN.	NO ESPECÍFICA	\$ 31.50	\$ 31.50
73	27110000	54118	3	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR, RECTA DE 19 CM DE LARGO, EN ACERO TEMPLADO, CON TORNILLO, RESORTE Y CIERRE REEMPLAZABLE	NO ESPECÍFICA	\$ 6.50	\$ 19.50
SUB-TOTAL CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN (CON IVA)								\$ 495.20
<p style="text-align: center;">FACTURAR A NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN). EL PRODUCTO DEBERÁ SER ENTREGADO EN LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN), UBICADA KILOMETRO 18 Y 1/2 DE RUTA MILITAR HACIA SANTA ROSA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN. PARA COORDINACIÓN Y CONSULTAS: RUTH HERNÁNDEZ CLAROS, CEL. 7568-9778, 2609-2002, TEL: 2609-2002, EMAIL: rhernandez@ciudadmujer.gob.sv.</p>								
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 6,418.79
MONTO TOTAL EN LETRAS: SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO 79/100 DÓLARES.								
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA Y OTROS PRODUCTOS VARIOS LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS EN EL MARCO DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LAS ESCUELAS DE CAPACITACIÓN AGRÍCOLA, DE CIUDAD MUJER A NIVEL NACIONAL, PROYECTO "PACSES", DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL/PROGRAMA CIUDAD MUJER ((CENTRO CIUDAD MUJER LOURDES COLÓN), (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MARTÍN), (CENTRO CIUDAD MUJER SAN MIGUEL), (CENTRO CIUDAD MUJER MORAZÁN)).						REFERENCIA:		
						SOLICITUD CÓDIGO:	0001LC-00045M-0005SMI-0006MOR(10-02-2015)	
						RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:	RA/LG/(CC)(B)/0011/2015	
CONDICIONES GENERALES								
<p>* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.</p> <p>* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.</p> <p>* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 15 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN FORMAL POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.</p> <p>* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, UBICADA EN COLONIA ESCALÓN, CALLE JOSÉ MARTÍ No. 15, SAN SALVADOR.</p>								
								
DESIGNADO SIS-PACSES (CM)			Vo. Bo. DIRECTOR DACI			JEFE UFI		
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2015						HECHO POR:	cc 	
						REVISADO POR:		

REFERENCIA: LG/1301/0011/2015